

September 27, 2024

To,  
National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza,  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai-400 051  
**Symbol: JLHL**

To,  
BSE Limited  
P.J. Towers,  
25<sup>th</sup> Floor, Dalal Street, Fort  
Mumbai 400 001  
**Code: 543980**

**Subject: : Intimation of Newspaper Publication for Postal Ballot Notice.**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the Listing Regulations, 2015, please find enclosed newspaper clippings of the advertisement published today, i.e. Friday, September 27, 2024, pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, intimating completion of dispatch of the Postal Ballot Notice on Thursday, September 26, 2024, in the following newspapers:

1. Financial Express
2. Pudhari Newspaper Marathi

The same will be available on the website of the Company at [www.jupiterhospital.com](http://www.jupiterhospital.com).

You are requested to kindly take the afore-mentioned on record and oblige.

Thanking You,

For JUPITER LIFE LINE HOSPITALS LIMITED

Suma Upparatti  
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As stated above.



## JUPITER LIFE LINE HOSPITALS LIMITED

**Registered Office:** 1004, 10th Floor, 360 Degree Business Park, LBS Marg, Mulund (West), Mumbai – 400 080, Maharashtra, India.

**Corporate Office:** Jupiter Hospital, Eastern Express Highway, Thane (West), Mumbai – 400 601 Maharashtra, India. **Telephone:** +91 22 6297 5623;

**Email:** investor.relations@jupiterhospital.com **Website:** www.jupiterhospital.com

**Corporate Identity Number:** U85100MH2002PLC137908

### POSTAL BALLOT NOTICE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION

Members of the Company are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 read with Section 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and all other applicable provisions of the Act and rules framed thereunder, read with General Circular 09/2024 dated September 19, 2024 and other relevant and applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Regulation 44 and other applicable provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations, 2015"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2"), and any other applicable laws, rules and regulations including any statutory modification(s), clarification(s), substitution(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force, the Company has been sent the Postal Ballot Notice dated Friday, August 09, 2024 ("Notice") on **Thursday, September 26, 2024**, through electronic mode only, to those Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e. **Friday, September 20, 2024**, and whose e-mail addresses are registered with the Company/ Depositories.

The approval of the members of the Company being sought on the following Special Resolution through postal ballot by remote e-voting process:

Sr. No.	Description of Special Resolution
1.	Appointment of Mr. Amar Manjrekar (DIN: 00463989) as a Non-Executive, Independent Director of the Company

Members may note that the Notice is also available on the website of the Company i.e. www.jupiterhospital.com and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com, respectively, and on the website of National Securities Depositories Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com. Members who do not receive the Notice may download the same from the aforesaid websites.

In compliance with the aforesaid MCA Circulars, the business set out in the Notice will be transacted through electronic voting system only and accordingly, the Company is providing facility of remote e-voting. For this purpose, necessary arrangements have been made by the Company with NSDL in compliance with Section 108 of the Act, read with Regulation 44 of Listing Regulations, 2015 and in terms of extant applicable circulars issued by SEBI and MCA. In accordance with the MCA Circulars, the physical copies of the Notice, along with postal ballot form and postage pre-paid business reply envelope, are not sent to any Member. Accordingly, the communication of the assent or dissent of the Members eligible to vote is restricted only to remote e-voting i.e. by casting their votes electronically instead of submitting postal ballot forms.

All the Members are informed that:

- Members holding shares in dematerialization form and whose names are recorded in the Register of Members of the Company or in Register of Beneficial Owners maintained by depositories, as on the cut-off date i.e. **Friday, September 20, 2024**, are eligible to exercise their right to vote by remote e-voting system on the business specified in the Notice.
- The voting rights of a Member shall be in proportion to their share in paid-up capital of the Company registered in the name of the Member / beneficial owner as on the aforesaid cut-off date.
- The remote e-voting shall commence on **Saturday, September 28, 2024, at 9:00 a.m. (IST)**.
- The remote e-voting shall end on **Sunday, October 27, 2024, at 5:00 p.m. (IST)**.
- The remote e-voting will not be allowed before or beyond the aforesaid date and time and the remote e-voting module shall be disabled by NSDL after 5:00 p.m. (IST) on **Sunday, October 27, 2024**.
- Once the vote is cast by a Member, he shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.
- The manner of remote e-voting for Members holding shares in dematerialized mode and for Members who have not registered their email address is provided in the Notice.

A person who is not a Member as on the aforesaid cut-off date should treat this advertisement and the Notice for information purposes only.

The Board of Directors has appointed Mr. Saurabh Agarwal and failing him Mr. Omkar Dindorkar partners of M/s. MMJB & Associates LLP, Practicing Company Secretaries, as scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The Scrutinizer, after scrutinizing the votes cast through remote e-voting, will prepare a report in accordance with the applicable laws and shall submit the same to Chairperson of the Company or any other person authorised by him. The results of the remote e-voting along with the scrutinizer's report shall be declared and announced on or before 5.00 pm of **Tuesday, October 29, 2024**, at registered office of the Company and the same shall be communicated to the stock exchanges where the equity shares of the Company are listed viz. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited. Further, the results shall be displayed on the website of the Company viz. www.jupiterhospital.com and also on the website of NSDL viz. www.evoting.nsdl.com.

The Resolution contained in the Notice, if passed by the Members, will be deemed to have been passed at a General Meeting of the Members, on the last date specified by the Company for remote e-voting i.e. on **Sunday, October 27, 2024**.

Members holding shares in dematerialized form, who have not registered / updated their e-mail addresses are requested to register / update their e-mail addresses with their respective Depository Participants;

Members are also requested to intimate changes, if any, in their name, postal address, e-mail address, telephone / mobile numbers, bank account details, Permanent Account Number ("PAN"), nominations, power of attorney, to their Depository Participants.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for the members available at www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at evoting@nsdl.com/ call on 022 – 4886 7000 and 022 – 2499 7000 or contact Mr. Amit Vishal, Deputy Vice president at amitv@nsdl.com or Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager at pallavid@nsdl.com or Ms. Prajakata Pawle, Officer at prajaktap@nsdl.com or send their queries to NSDL at their address: 4th Floor, A wing, Trade world, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013 or email to the Company at cs@jupiterhospital.com.

**For and on Behalf of Jupiter Life Line Hospitals Limited**  
Sd/-

Suma Upparatti

Company Secretary & Compliance Officer  
financialexpress.com

Membership No. F8986

**Date: September 27, 2024**  
**Place: Mumbai**







## ज्युपिटर लाइफलाइन हॉस्पिटल्स लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : १००४, १० वा मजला, ३६० डिग्री बिझनेस पार्क, एलबीएस मार्ग, मुलुंड (पश्चिम), मुंबई - ४०००८०, महाराष्ट्र, भारत.

कॉर्पोरेट कार्यालय : ज्युपिटर हॉस्पिटल, पूर्व द्रुतगती महामार्ग, ठाणे (पश्चिम), मुंबई - ४०० ६०१, महाराष्ट्र, भारत.

दूरध्वनी : + ९१ २२ ६२९७ ५६२३ ई-मेल : investor.relations@jupiterhospital.com

वेबसाइट : www.jupiterhospital.com कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर : U85100MH2002PLC137908

### टपाली मतदान सूचना आणि दूरस्थ ई-मतदान माहिती

कंपनीच्या सभासदांना याद्वारे सूचित करण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ (कायदा)चे कलम ११० आणि कलम १०८ च्या तरतुदींच्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड एंडमिनिस्ट्रेशन) नियम २०१४ चा नियम २२ आणि सदरील कायद्याच्या लागू असलेल्या अन्य सर्व त्या तरतुदींच्या अनुसार आणि त्या अंतर्गत वनविण्यात आलेल्या विविध नियमांच्या अनुसार तसेच सामान्य परिपत्रक ९/ २०२४ दिनांक १९ सप्टेंबर २०२४ आणि लागू असलेली अन्य सर्व परिपत्रके जी कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय यांनी जारी केली आहेत (एमसीए परिपत्रके) तसेच सिव्क्युरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मेंट) अधिनियम २०१५ चा नियम ४४ आणि लागू असलेल्या अन्य सर्व नियमांच्या आणि तरतुदींच्या अनुसार (लिस्टिंग रेग्युलेशन्स २०१५) तसेच इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरी ऑफ इंडिया यांनी सर्वसाधारण सभा संदर्भात जारी केलेले सेक्रेटरीअल स्टॅंडर्ड्स (एस एस २) आणि लागू असलेले अन्य कायदे नियम आणि अधिनियम तसेच त्यात करण्यात आलेल्या वैधानिक सुधारणा, देण्यात आलेली स्पष्टीकरणे, पर्याय किंवा रीएनएफमेंट यांच्या अनुसार कंपनीने टपाली मतदान सूचना शुक्रवार दिनांक ९ ऑगस्ट २०२४ (सूचना) **गुरुवार दिनांक २६ सप्टेंबर २०२४** रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून अशा सर्व सभासदांना निर्गमित केली आहे ज्यांची नावे डिपॉझिटरी यांनी तयार केलेल्या सभासद नोंद पुस्तिकेत तसेच लाभार्थी मालकांच्या यादीत कट ऑफ तारीख म्हणजेच **शुक्रवार दिनांक २० सप्टेंबर २०२४** रोजी उपलब्ध आहेत आणि ज्यांचे ई-मेल तपशील कंपनी किंवा डिपॉझिटरीज यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत

खालीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या विशेष प्रस्तावांना टपाली मतदानाच्या माध्यमातून दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने सभासदांची मान्यता आमंत्रित करण्यात येत आहे.

अनुक्रमांक	विशेष प्रस्तावाचा तपशील
१.	श्री. अमर मांजरेकर ( डी आय एन : ००४६३९८९ ) यांची कंपनीचे अकार्यकारी स्वतंत्र संचालक म्हणून नियुक्ती करणे.

सभासदाने कृपया नोंद घ्यावी की, सदरील सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ [www.jupiterhospital.com](http://www.jupiterhospital.com) येथे उपलब्ध करून देण्यात येत आहे तसेच ती बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांची संकेतस्थळे अनुक्रमाने [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथे उपलब्ध करून देण्यात येत आहे आणि ही सूचना नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ( एन एस डी एल ) यांचे संकेतस्थळ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथेही उपलब्ध करून देण्यात येत आहे. ज्या सभासदांना सदरील सूचना प्राप्त झालेली नाही ते सभासद सदरील सूचना वरीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या संकेतस्थळावरून डाऊनलोड करू शकतात.

वरीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या एमसीए परिपत्रकांच्या अनुसार सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या विषयावर केवळ इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने कामकाज घेण्यात येईल आणि त्या अनुषंगाने कंपनी दूरस्थ ई-मतदान सुविधा आपल्या सभासदांना उपलब्ध करून देत आहे. या उद्देशासाठी कंपनीने एनएसडीएल यांच्याशी बोलणी केलेली आहेत आणि ही प्रक्रिया कायद्याचे कलम १०८ च्या तरतुदींच्या अनुसार आणि त्यासह वाचा लिस्टिंग रेग्युलेशन्स २०१५ चा नियम २४ च्या अनुसार आणि सेबी आणि एमसीए परिपत्रके यांच्या नमूद करण्यात आलेल्या प्रक्रियेच्या अनुसार पूर्ण करण्यात आली आहे. एमसीए परिपत्रकांच्या अनुसार सूचनेच्या प्रत्यक्ष प्रती तसेच टपाली मतदान अर्ज आणि प्रिपेड बिझनेस रिप्लाय एनवेलप सभासदांना पाठविण्यात आलेले नाहीत. त्याचप्रमाणे पात्र सभासदांची सहमती किंवा असहमती केवळ दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने घेण्यात येणार आहे म्हणजेच सभासद आपली सहमती किंवा असहमती टपाली मतदान अर्ज सादर करण्याऐवजी इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने नोंदवू शकतात.

सर्व सभासदांना कळविण्यात येते की ;

- ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग डिमेंट स्वरूपात आहेत आणि ज्यांची नावे डिपॉझिटरी यांनी तयार केलेल्या सभासद नोंद पुस्तिकेत तसेच लाभार्थी मालकांच्या यादीत कट ऑफ तारीख म्हणजेच **शुक्रवार दिनांक २० सप्टेंबर २०२४** रोजी नोंदणीकृत असतील असे सभासद सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या विषय पत्रिकेवर दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क बजावण्यासाठी पात्र असतील.
- सभासदांचे मताधिकार हे वरीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या कट ऑफ तारीख रोजी कंपनीच्या एकूण पेड अप इन्क्रिटी समभाग भांडवलात सभासदांकडे उपलब्ध असलेल्या समभागांच्या प्रमाणावर अवलंबून असतील.
- दूरस्थ ई-मतदान कालावधीला **शनिवार दिनांक २८ सप्टेंबर २०२४** रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी नऊ वाजता प्रारंभ करण्यात येईल
- दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया **रविवार दिनांक २७ ऑक्टोबर २०२४** रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी पाच वाजता संपुटात येईल
- वरीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेली तारीख आणि वेळ उलटून गेल्यानंतर दूरस्थ ई मतदान पद्धतीने मतदान करण्यासाठी परवानगी दिली जाणार नाही आणि **रविवार दिनांक २७ ऑक्टोबर २०२४** रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी पाच वाजल्यानंतर ई-मतदान प्रारूप एनएसडीएल यांच्याकडून मतदानासाठी बंद करण्यात येईल
- एकाद्या सभासदाने प्रस्तावावर एकदा मतदान केलेले असेल तर त्याला त्यात बदल करण्याची अनुमती दिली जाणार नाही
- ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग डिमेंट स्वरूपात आहेत तसेच ज्या सभासदांनी आपल्या ई-मेल तपशीलाची नोंदणी केलेली नाही अशा सभासदांसाठी दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने मतदान करण्याच्या प्रक्रियेचा तपशील सूचनेत देण्यात आला आहे.

वरीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या कट ऑफ तारीख रोजी जी व्यक्ती कंपनीची सभासद नाही त्यांनी सूचनेची ही जाहिरात केवळ माहितीच्या उद्देशासाठी आहे असे समजावे कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. सौरभ अग्रवाल आणि त्यांच्या अनुपस्थितीत श्री. अॉकर दिंडोकर, भागीदार, मेसर्स एम एम जे बी अँड असोसिएट्स एलएलपी, प्रॉक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी, यांची नियुक्ती दूरस्थ ई मतदान प्रक्रिया योग्य आणि पारदर्शक पद्धतीने व्हावी, याची छाननी करण्यासाठी छाननी अधिकारी म्हणून केली आहे.

दूरस्थ ई-मतदान पद्धतीने झालेल्या मतदानाची छाननी केल्यानंतर छाननी अधिकारी आपला अहवाल विहित करण्यात आलेल्या नियमानुसार तयार करतील आणि ते आपला अहवाल कंपनीचे अध्यक्ष किंवा अध्यक्षानी नियुक्ती केलेली अन्य प्राधिकृत व्यक्ती यांच्याकडे सादर करतील. दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेने झालेल्या मतदानाचे निकाल आणि छाननी अधिकारी यांचा अहवाल **मंगळवार दिनांक २९ ऑक्टोबर २०२४** रोजी संध्याकाळी पाच वाजता कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात जाहीर करण्यात येईल आणि तो भांडवली बाजारत कळविण्यात येईल जिथे कंपनीचे इन्क्रिटी समभाग सूचीबद्ध आहेत म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना कळविण्यात येतील. तसेच सदरील निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ [www.jupiterhospital.com](http://www.jupiterhospital.com) आणि एनएसडीएल यांचे संकेतस्थळ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे प्रकाशित करण्यात येतील.

सूचनेत नमूद करण्यात आलेला प्रस्ताव सभासदांनी बहुमताने संमत केल्यास तो सभासदांच्या सर्वसाधारण सभेत संमत झाला असे समजण्यात येईल आणि तो दूरस्थ ई-मतदानाची अंतिम तारीख म्हणजेच **रविवार दिनांक २७ ऑक्टोबर २०२४** रोजी संमत झाला, असे मानण्यात येईल.

ज्या सभासदांकडे कंपनीचे समभाग डिमेंट स्वरूपात आहेत आणि ज्यांनी आपल्या ई मेल तपशीलाची नोंदणी केलेली नाही किंवा आपले ई-मेल तपशील अद्ययावत केलेले नाही त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपले ई-मेल तपशील संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट्स यांच्याकडे नोंदणीकृत/अद्ययावत करून घ्यावेत.

सभासदांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी त्यांच्या नावातील बदल, टपाली पत्त्यातील बदल, ई-मेल तपशीलातील बदल, दूरध्वनी क्रमांक किंवा मोबाईल क्रमांकातील बदल, बँक खाते तपशीलातील बदल, स्थायी लेखा संख्येतील बदल, नामनिर्देशनातील बदल, कुलमुखत्यारातील बदल आदी असल्यास त्यांनी ते डिपॉझिटरी पार्टिसिपन्ट्स यांना कळवावेत.

कोणताही स्वरूपाच्या शंका असल्यास आपण [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे उपलब्ध असलेले फ्रिक्लेंटली आस्वड क्लेझन जे सभासदांकरिता आहे त्यांचा संदर्भ घेऊ शकता किंवा एनएसडीएल यांच्याशी [evoting@nsdl.com](mailto:evoting@nsdl.com) / येथे संपर्क साधू शकता किंवा ०२२-४८८६ ७००० आणि ०२२- २४९९७००० येथे संपर्क साधू शकता किंवा श्री. अमित विशाल, उप उपाध्यक्ष यांच्याशी [amitv@nsdl.com](mailto:amitv@nsdl.com) येथे किंवा श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, वरिष्ठ व्यवस्थापक यांच्याशी [pallavid@nsdl.com](mailto:pallavid@nsdl.com) येथे किंवा श्रीमती प्राजक्ता पावले, अधिकारी यांच्याशी [prajakta@nsdl.com](mailto:prajakta@nsdl.com) येथे संपर्क साधू शकता किंवा आपल्या शंका तसेच प्रश्न एन एस डी एल यांना त्यांचा पत्ता चौथा मजला, ए विंग, ट्रेड वर्ल्ड, कमला मित कंपाऊंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई ४०० ०१३ येथे पाठवू शकता तसेच कंपनीशी [cs@jupiterhospital.com](mailto:cs@jupiterhospital.com) येथे संपर्क साधू शकता.

ज्युपिटर लाइफलाइन हॉस्पिटल्स लिमिटेडकरिता व त्यांच्या वतीने

सही/-

सुमा उप्परत्ती

कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी

सभासदत्व क्र. एफ८९८६

दिनांक : २७.०९.२०२४

ठिकाण : मुंबई